

Haus & Grund Großauheim e. V.

Aufnahmeantrag für die Mitgliedschaft bei Haus & Grund Großauheim e. V.

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft bei Haus & Grund Großauheim e. V. Der Mitgliederbeitrag beträgt 45,00 Euro p.a. Eine Kündigung kann unter Einhaltung einer Frist von sechs Kalendermonaten zum Jahresende erfolgen.

Persönliche Angaben	
Anrede: Titel, Vorname, Name:	Geburtstag ¹ :
Straße, Hausnummer:	PLZ: Ort:
E-Mail:	Telefon:
☐ Ja, die Vereinssatzung habe ich zur Kenntnis genom	nmen und erkläre mich ausdrücklich mit ihr einverstanden.
☐ Ja, die beiliegenden <i>Hinweise zum Datenschutz</i> habe ich zur Kenntnis genommen.	
Ort, Datum	Unterschrift Antragssteller
¹ Die Angabe zum Geburtstag ist zur Feststellung der Geschäftsfähigkeit (Volljährigkeit) sowie zur Unterscheidbarkeit namensgleicher Mitglieder erforderlich und wird nur zu diesen beiden Zwecken verarbeitet.	
SEPA-Lastschriftmandat	
☐ Ja, ich erteile das nachfolgende SEPA-Lastschriftm	andat.
Zahlungsempfänger: Haus & Grund Großauheim e. V., Philipp-Reis-Straße 15a, 63538 Großkrotzenburg Gläubiger-Identifikationsnummer: DE15ZZZ00000193796	
Auslagen etc.) vom angegebenen Konto per Lastschrift auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.	V. zu entrichtende Zahlungen (Beiträge, Gebühren, Kosten, ft einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, diese beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteneinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
IBAN:	
Kontoinhaber (falls abweichend vom Antragssteller):	
Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber

Online Streitbeilegungsplattform gemäß Art 14 Abs. 1 Verordnung (EU) Nr. 524/2013:

Die Europäische Kommission betreibt eine Online-Streitbeilegungsplattform. Sie erreichen diese unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/.



Haus & Grund Großauheim e. V.

Hinweise zum Datenschutz

1. Name und Kontaktdaten des für die Verarbeitung Verantwortlichen

Diese Datenschutzhinweise gelten für die Datenverarbeitung durch: Haus & Grund Großauheim e. V., Philipp-Reis-Straße 15a, 63538 Großkrotzenburg

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten sowie Art, Zweck und deren Verwendung

Zum Zweck der Mitgliedschaft bei Haus & Grund Großauheim e. V. werden folgende Daten erhoben und gespeichert:

- Anrede, Vorname, Nachname, Anschrift, Geburtsdatum
- E-Mail-Adresse, Telefonnummer
- Eintrittsdatum
- Kontodaten
- Korrespondenz während der Mitgliedschaft

Die Datenverarbeitung ist nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b, f DSGVO zu den genannten Zwecken und für die beidseitige Erfüllung von Verpflichtungen aus der Vereinsmitgliedschaft erforderlich.

Die personenbezogenen Daten des Mitglieds werden regelmäßig bis zum Ablauf der gesetzlichen dreijährigen Regelverjährungsfrist (§ 195 BGB) gespeichert und mit Ablauf der Frist gelöscht. Sofern der Verein nach Artikel 6 Abs. 1 S. 1 lit. c DSGVO z. B. aufgrund von steuer- und handelsrechtlichen Aufbewahrungs- und Dokumentationspflichten (aus HGB, StGB oder AO) oder aufgrund von anwaltlichen Aufbewahrungspflichten (aus BRAO) zu einer längeren Speicherung verpflichtet ist oder Sie in eine darüber hinaus gehende Speicherung nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DSGVO eingewilligt haben, sind diese, unter Umständen längeren Fristen maßgeblich.

3. Weitergabe von Daten an Dritte

Die persönlichen Daten werden nicht an andere, außer den im Folgenden genannten Dritten, zu den aufgeführten Zwecken weitergegeben. Soweit dies nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO für die Durchführung der Mitgliedschaft erforderlich ist, werden Ihre personenbezogenen Daten an Dritte weitergegeben.

- Zum Zwecke des Versands des Mitgliedermagazins werden Ihre Kontaktdaten an den zuständigen Verlag / das Versandunternehmen weitergegeben.
- Zum Zwecke der Veranstaltungsorganisation werden Ihre Kontaktdaten an Haus & Grund Hessen weitergegeben. Die weitergegebenen Daten dürfen von diesen ausschließlich zu den genannten Zwecken verwendet werden.

4. Betroffenenrechte

Sie haben das Recht, eine erteilte Einwilligung zu widerrufen gemäß Art. 7 Abs. 3 DSGVO und Auskunft über die von uns verarbeiteten Daten gemäß Art. 15 DSGVO, die Berichtigung Ihrer gespeicherten Datensätze gemäß Art. 16 DSGVO sowie die Löschung Ihrer personenbezogenen Daten gemäß Art. 17 DSGVO zu verlangen. Außerdem steht Ihnen das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung gemäß Art. 18 DSGVO, einer Mitteilung im Zusammenhang mit der Berichtigung oder Löschung personenbezogener Daten oder der Einschränkung der Verarbeitung gemäß Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit gem. Art. 20 DSGVO zu. Auch können Sie sich bei einer Aufsichtsbehörde gemäß Art. 77 DSGVO beschweren.

5. Widerspruchsrecht

Sofern Ihre personenbezogenen Daten auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO verarbeitet werden, haben Sie das Recht, gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben. Sofern Sie von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen wollen, wenden Sie sich bitte an die oben angegebene Adresse des Verantwortlichen.